
WOODEN SHOES – TEXTY

1. Nedovedu si hrát
2. Fousy jak ZZ Top
3. Vprdeli blues
4. Hej pane výčepní
5. Je tu den
6. Klíště
7. Kpt. Kloss
8. Možná
9. Ó má milá
10. Pták Noh
11. Sobotní hanspaulská noc
12. Svatba nebude
13. Mám se zbláznit ?
14. Mayday
15. Už jsi ze hry
16. Déšť se sněhem
17. Zase mám dietu
18. Kocovina blues
19. Vánoční dumka

21. Smůlu mám
22. Dallas blues
23. Já nikdy nechtěl málo
24. Sprostá žena



Nedovedu si hrát
(V.Kopta)

Já nedovedu si hrát nedovedu
Já nedovedu se smát nedovedu
Když nemám s kým
Když nemám s kým
Já neumím číst a ani neumím psát
Já nechci už jíst a ani nechci už spát
Když nemám s kým
Když nemám s kým
Dlouho čekám na ten den kdy z duše zmizí stín

Na parketách to klouže na parketách
Tak kam jsem šláp je louže ouvej a ách
Já vedle šláp
Po sté osudu se ptám kdy už budu správnej chlap

Já dostal jsem strach já náhle dostal jsem strach
Na burze krach že přijde ouvej a ach
Zustanu sám
Zustanu sám
Nikdo nebude se ptát kdo jsem byl a kam jsem spad
Nikdo nebude se ptát kdo jsem byl a kam jsem spad….



Fousy jako ZZ Top                                                              (J.Fischer)

Taky si pořídím helmu s rohama
Taky si pořídím kožený gatě
A novou holku s dlouhejma nohama
Co sedí za tebou…….a v pase objímá tě…

A budu jezdit s nohama do praku
Taky si dám na řidítka třásně
A budu to mít všechno na háku
A zase bude…….na světě bude krásně…

Budu mít fousy jako ZZ Top
A dlouhý vlasy a možná i cop…
Budu mít fousy jak ZZ Top
Bude mi krásně

Budu mít fousy jako ZZ Top
Budu mít fousy jako ZZ Top
Bude mi krásně

Brejle a rukavice, blembák a plnou bandu
A ukažte mi krásnou holku, co to nemá ráda
to teda na mou duši stojí za tu srandu
jen koukám, abych……nehodil na silnici záda…

A budu jezdit s nohama do praku
Taky si dám na řidítka třásně
A budu to mít všechno na háku
A zase bude……..na světě bude krásně…

Budu mít fousy jako ZZ Top
……a bude mi krásně !



        VPRDELI BLUES
(J.Fischer)

                     Vprdeli blues tě najde on the road
                     a nedá se s tim ani trochu  hnout

jenom dejcháš suchej vzduch
                     a pomáhej ti bůh
                    když tě dohoní vprdeli blues on the road......
                                     
                     tahle dlouhá cesta vede bůhví kam
                     a kolem syčí dobrá stovka hadích tlam

          vprdeli blues když zavolá
                     tak je to pořád dokola
                     a pár cest bez konce už za ty roky znám...

                             kdo by byl pyšnej na chomout
        a nevylít by z kůže

                             jsme jednou nohou on the road
                             a celej svět nám může...
                                            

                     
                      To se vzbudíš do jednoho z těch blbejch rán
                      a není to jen předpovědí z Komořan
                      nahoru sever, dolu jih
                      už to tu nemít na vočích
                      vprdeli blues se prostě valí ze všech stran
                                      

   
         kdo by byl pyšnej na chomout
         a nevylít by z kůže

                              jsme jednou nohou on the road
                              a celej svět nám může...



HEJ PANE VÝČEPNÍ                                                       (J.Fischer)

Hej pane výčepní, hrňte to pod tlakem
řekla mi ne a celej svět je pod mrakem
hej pane výčepní, piště to hráběma
zapiju žal…a pujdu dál…..a bude nám fajn oběma....

Hej pane výčepní, noste to po kýblech
řekla mi ne, jsem jako prostřelenej měch
hej pane výčepní, knot mojí lásky zhas
zapiju žal…a pujdu dál….tak mě tu nechte, prosím vás....

Jó...jsem jako lazar
jó...tak nazdar bazar
jó...dneska zas do židlí
jsem díra v plotě, jsem hřebík v botě
jsem mejdlo, který nemydlí...

Na stole žlutej květ a džbánek na slzy
řekla mi ne a nic víc mě tak nemrzí
popelem z cigaret napíšu na ubrus
že řekla ne a to je z těch, co znám, to nejsmutnější blues

Stažená roleta, lampa co nesvítí
teď mě tu najdou policajti prevíti
ležím tu ve špíně u rantlu  chodníku
na nic se nezeptaj a zbalej mě  jen tak ze zvyku

jó...jsem jako lazar
jó... tak nazdar bazar
jó..dneska  zas do židlí
jsem díra v plotě, jsem hřebík v botě
jsem mejdlo, který nemydlí...



 JE TU DEN                                       (J.Fischer)

Je tu den s chutí kyselýho vína
den a s ním trochu kocovina
den a je to taky tvoje vina
tak nedělej, že spíš

Je tu den s rukama za hlavou
den s hlavou trochu bolavou
den a ptáci za voknama řvou
tak nedělej, že spíš...

                                  
     nedělej, že spíš

       tohle je línej kraj
                 měla bys vstát a dělat čaj...

Je tu den s vůní lískovýho těsta
den a ráno jako jedno ze sta
den s věčným hlukem velkoměsta
tak nedělej, že spíš

nedělej, že spíš,
tohle je línej kraj
měla bys vstát a dělat čaj…

Je tu den a mě přesto hlava padá
den a tvoje opálený záda
den a možná mě máš ráda
tak nedělej, že spíš...



KLÍŠTĚ                                                                     (J.Fischer)

Jen tak z hecu…..klidně, líně
plave klíště….v kyselině
prsa, kraul…..i čubičku
napilo se trošičku

všechno kolem…..je mu cizí
kouká jak mu…..nožky mizí
plave rychle…..zběsile
ubývá mu na síle

kdo však odho-…dil tam klíště
dozvíte se….všichni příště
příště jednou
pro vždycky
příběh končí tragicky...



Kpt. KLOSS                                                          (J.Fischer)

Ne, ze mě nebude nikdy kapitán Kloss
Vždycky si někde natluču nos
Mám prostě jeden nekonečnej pech
Věčně mi ujíždí…..poslední tramvaj
Když sotva popadám dech

Neminu šlupku, co někdo z banánu sloup
V ulici brknu vo jedinej sloup
Asi mě nechceš, baby, no tak mě nech
Věčně mi ujíždí….poslední tramvaj
Když sotva popadám dech

To tenkrát sudičky…….Na duchu chudičký
Daly mi do vínku pech
Tři báby sudičky…….Ze slepý uličky
Daly mi do vínku pech

A kdo z vás umí ztratit celej měsíční plat
A kdo má schody jen aby z nich spad
Já nejsem stavěnej na dlouhej běh
Věčně mi ujíždí…..poslední tramvaj
Když sotva popadám dech

To tenkrát sudičky…..Na duchu chudičký
Daly mi do vínku pech
Tři báby sudičky…..Ze slepý uličky
Daly mi do vínku pech



MOŽNÁ
(J.Fischer)

Možná, že jí klamu
možná i sám sebe
v tomhle hlavolamu
země-peklo-nebe
v tomhle hlavolamu

je to trochu k zlosti
co se děje s náma
nemám zkušenosti
s fata morganama
žádný zkušenosti

je to krkolomnej svět
a nenacházím slova
krkolomnej svět
a každý ráno znova
krkolomnej svět...

                možná, že jí klamu
možná klame sama
je to jako hrát dámu
s mlejnskejma kamenama
divnou dámu...

je to krkolomnej svět
a nenacházím slova
krkolomnej svět
a každý ráno znova

        krkolomnej svět...svět…krkolomnej svět !



                     Ó MÁ MILÁ                                       (J.Fischer)

Ó má milá, ó má milá má
ó má milá, ó má milá má
jseš podnapilá ó milá má

čuchneš k vínu, koukneš na jakost
čuchneš k vínu, koukneš na jakost
chytneš slinu a nevíš, kdy máš dost

plná polní láhev je tvůj klid
plná polní láhev je tvůj klid
na protialkoholní musíš jít

Ó má milá..ó má milá má
Ó má milá, ó má milá má
Jseš podnapilá ó milá má

jseš má holka, jó jseš holka má
jseš má holka, jó jseš holka má
alkoholka jseš jó holka má

chceš mi lásku, svojí lásku dát
chceš mi lásku, svojí lásku dát
povozim tě na vocásku a nepustím tě spát

Ó má milá, ó má milá má
              Ó má milá, ó má milá má

Jseš podnapilá, ó milá má…..

PTÁK NOH                  (J.Fischer)



Za všechno může pták Noh,
         kdo jinej by za to moh...

pták Noh, co prolít tu včera
pták Noh jak helikoptéra
tebe si vzal a mě tu nechal
takže nemám, kam bych spěchal

Za všechno může pták Noh,
          kdo jinej by za to moh...

takže jsi pryč a to mě mrzí
měl bych asi ronit hořký slzy
ty jsi někde se svým ptákem Nohem
a já ti ani nestačil dát sbohem

Za všechno může pták Noh,
          kdo jinej by za to moh...

tak jen si buď se svým pohádkovým ptákem
co si každý ráno stříká hlavu lakem
zakletej princ a fantóm diskotéky
a neměj strach, že bych tu puknul vzteky

Za všechno může pták Noh,
                                    kdo jinej by za to moh... kdo jinej by za to...!!!

SOBOTNÍ  HANSPAULSKÁ  NOC                       (J.Fischer)



Brzdový světla
posledního autobusu
a velkej měsíc jako flek na tmavejch šatech
milenci u kiosku
si už dali pusu
jen vítr hučí někde v telefonních drátech
u cukrárny míjím
namol vožralýho chlapa
z cizího vokna se ven tiše nese Zappa
sobotní hanspaulská noc
sobotní hanspaulská noc

je jako holka, co ti pokaždý dá
a kterou nikdo nikdy neuhlídá
točí se z ní hlava
je silnější než tráva
sobotní hanspaulská noc...

hospody ztichly
a jen pár bytů svítí
snad jsou tam mejdany a bůhví co se děje
nějaká holka myslí, že tu taxík chytí
když jí to vymlouvám, tak se mi směje
asi mi nevěří a taky proč by měla?
Co je mi do toho, co tady v noci dělá ?
sobotní hanspaulská noc
sobotní hanspaulská noc

je jako holka, co ti pokaždý dá
a kterou nikdy nikdo neuhlídá
točí se z ní hlava
je silnější než tráva
sobotní hanspaulská noc
Sobotní hanspaulská noc
Sobotní hanspaulská noc…



SVATBA NEBUDE                                                        (J.Fischer)

Mám kytku uschlejch gladiol
z bonbónů zbyl jen staniol
má úcta
má poklona
slavnostní hostina se nekoná...

Nechci hrát žádnou ruletu
už vůbec ne s tebou v duetu
víš, to by vodnes jeden z nás
snad jsem ti měl říct všechno včas...

Sbírám svý sako ze země
ten voběd byl zkrátka beze mně
snad brečíš mámě do klína
a táta, ten mě proklíná...

Na město tiše padá stín
dívám se na programy kin
můj kocour na gauči si zív
snad jsem ti měl říct všechno dřív....



MÁM SE ZBLÁZNIT ?
(J.Fischer)

Jsme starý kusy, ale ruce se nám netřesou
Nestěžuju si a věci beru jak jsou
Míval jsem vlasy skoro do půl zad
Teď nemám, co by tam šlo učesat
… no a mám se zbláznit…že už to není jak dřív !

Dej mi dvě pusy, pohlaď mě po pleši
nestěžuju si, to chlapa potěší
Není mi dvacet, už jsem pomalej
A mladý holky už mě nebalej
… no a mám se zbláznit…že už to není jak dřív !

No a mám se zbláznit
No a mám se zbláznit

                  No a mám se zbláznit…….že už to není jak dřív…

Teď piju džusy jak ňákej amatér
Nestěžuju si, ty nejdou do jater
Dávno už nevypiju deset piv
Kdybych je vypil, už bych neobživ
… no a mám se zbláznit…že už to není jak dřív !

A mám se zbláznit ,  a mám se zbláznit
         a mám se zbláznit…….že už to není jak dřív…

Přijít to musí a pak tu nebudem
Nestěžuju si…. nehádám se s osudem
Trochu se zadejchávám do schodů
Ale gatě furt stahuju až u brodu
… no a mám se zbláznit…že už to není jak dří



 MAYDAY                                                                            (J.Fischer)

Mayday - Chci jen kousíček místa
Mayday - Už jsme dospělí
Mayday - Chtěl bych bezpečně přistát
Bezpečně přistát v tvý posteli

Mayday - Jsem tvý letadlo v nouzi
Mayday - Nebe ztemnělo…
Mayday - Nikdo mě ráno neprobouzí
neprobouzí pusou na čelo…

Řekni že slyšíš ty mý nouzový signály
Bez tebe motory ztrácej tah
Řekni že čekáš a světla svítěj do dáli
Že dneska přistanu v tvejch bílejch peřinách….

Mayday - Pro ježíšekrista
Mayday - jsme už dospělí
Mayday - Chci jen bezpečně přistát
Bezpečně přistát v tvý posteli

Řekni že slyšíš ty mý nouzový signály
Bez tebe motory ztrácej tah
Řekni že čekáš a světla svítěj do dáli
Že dneska přistanu v tvejch bílejch peřinách….



        UŽ JSI ZE HRY, BEJBY…                      (J.Fischer)

Už jsi ze hry, bejby, už je to hotová věc.
Už jsi ze hry, bejby, jsi jako vychladlá pec.
Já tady udělám , bejby,
radostí  kotrmelec.

Už jsi ze hry, bejby, dál to mydli jak chceš.
Už jsi ze hry, bejby, ráno se seber a běž.
Budu mít baňatý břicho
a taky brzo i pleš....

RF:    já vím vo místě
je zakouřený a hlučný
tam si dám na tvý zdraví
točený plnotučný...

Už jsi ze hry, bejby, tý zimy na mě bylo moc.
Už jsi  ze hry, bejby, slunce mi jde na pomoc
začne mi svítit a hřát,
a skončí polární noc.

                   RF:  Já vím vo místě……..

Už jsi ze hry, bejby, zněj tóny andělskejch flaut.
Už jsi ze hry, bejby, jsi jako snědenej raut.
A já si tu pouštím, bejby,
dokola Twist and shout...

už jsi ze hry, bejby
už jsi ze hry, bejby
…a je to hotová věc !



 DÉŠŤ SE SNĚHEM                                                     (V.Kopta)

Déšť se sněhem a taky každou chvíli kroupy
Dál nejedem, tohle počasí je hloupý
Dík stěračům tuším že je venku tma
Den šedivej jako krysa barvu má

Ven zkusím jít a hned rychle zvedám klopy
Déšť zkouší smýt moje čerstvý šedý stopy
Dík hodinkám tuším že je venku tma
Den šedivej jako krysa barvu má

Cizí šedivý město cení mlhavý zuby
Špinavý, ale přesto se se svým blátem rádo chlubí

Dál přemítám jak a kam a vlastně kudy
Nikde žádnej krám a nebe jak prázdný dudy
Dík hodinkám tuším že je venku tma
Den šedivej jako krysa barvu má…

Cizí šedivý město cení mlhavy zuby
Špinavý, ale přesto se se svým blátem rádo chlubí

Dál přemítám jak a kam a vlastně kudy
Nikde žádnej krám a nebe jak prázdný dudy
Dík hodinkám tuším že je venku tma
Den šedivej jako krysa barvu má…

Proč je tam tma…..



 ZASE  MÁM  DIETU                                         (J.Fischer)

Zase mám dietu…nejsi tady
Vlk ve mně vyje tu… hlady
Hned bych tě vochutnal
já bych tě vochutnal
celou tě vochutnal…se vším všady

Já jsem holt na maso….to je celý
A už jsem hladovej…vod pondělí
Nejradši hoduju
Nejradši hoduju
Nejradši hoduju…na posteli

Jsi můj prostřenej stůl, jsi mý menu
A já gurmán, co má pořád na tebe hlad
Pustím se do hostiny nezřízený
Jó takhle to mám dovopravdy rád…

Zase mám dietu…nejsi tady
Vlk ve mně vyje tu… hlady
Hned bych tě vochutnal
já bych tě vochutnal
celou  tě vochutnal…se vším všady

Jsi můj prostřenej stůl, jsi mý menu
A já gurmán, co má pořád na tebe hlad
Pustím se do hostiny nezřízený

                takhle to mám dovopravdy rád…
                Dovopravdy rád !



Kocovina blues                                                          (V.Kopta)

Těžkej dech, bolení hlavy
Jsem jak měch a ani nohy nejsou zdravý
A tak vodcházím ani nevím kam
Tím však nechci říct, že snad utíkám…

Stíny ulice se lámou v jeden flek
A já velice rád bych něco moc chytrýho řek
Ale že nevím sám kudy domu jít mám
Tak radši odmítám předem další flám…

Až ráno ucejtím ve vokně slunce hřát
Ucejtím taky dým z těch šatů co se budou prát
Roletu zatáhnu, dám hlavu pod polštář
už víckrát nezahnu – jinak budu lhář
roleta roleta roleta Bum.



Vánoční dumka                                                (V.Kopta)

Nám v onen čas nosil dárky Děda Mráz
Nikde Mc Donald a žádnej Santa Claus
Já když se kouknu nazpátek
Vidím spoustu mávátek
Stačí zavřít voči a mám to tu zas…

Pevnej katr, Volha, Zill, velkej bratr zvítězil
Jenže copak tohle děti zajímá
Já ještě dneska dovedu zpívat rusky koledu
A dokonce mě to i dojímá…

Nechám to osudu do sudu stejně stačí vrazit špunt
A místo kvasu kokakolu pít
Vezmu dvě tabletky a hnedky budu štíhlej jako lunt
Když je to k mání chci to páni mít

Noc byla či den a já měl jsem hroznej sen
Zrovna rolniček a purpury byl čas
V tom snu šla naší závodkou jedna vodka za vodkou
A mě pak dárky přines ňákej Santa Mráz

Snad mluvil anglicky a vždycky byl tam slyšet měkkej znak
A mjerychrismas azbukou mi přál
Nad Rudým náměstím se štěstím zakroužil a pak
Nad Manhatanem dětem zamával…
Já vím od těch dob vzpomínky že jsou můj hrob
Ivan poslech volání svý Nataši…DI  DOMU  IVANE !
Místo Saši je tu Bill, já jsem nikdy nezlobil
A je mi jedno kdo mi dárky přináší…
Místo Saši je tu Bill, já jsem nikdy nezlobil
A je mi jedno kdo mi dárky přináší…



Smůlu mám                                                               (V.Kopta)

Nad městem svítil bílej měsíc
Byl akorát v půli
A z nebe se sypal zvězdnej prach
Ten večer jsem koupil bůhví proč
Dvě kila smůly
A za zbytek nakoupil jsem strach

Tak za prvé pokousal mě pes
Neměl nejmenší důvod
A za druhý začalas mi lhát
Za třetí vidím to jak dnes
Jel kolem svatební průvod
A za kyticí vidím tebe se smát

Smůlu mám navíc nejsem ve svý kůži
Nejsem sám komu někdy někdo za něco dluží

Drobnejch mám plný kapsy
Jenže je to furt málo
Na mě snad zasednul si čert
NEJSI SÁM…slyším dobře nebo se mi to zdálo
To je blbej fór nebo nejapnej žert

Smůlu mám navíc nejsem ve svý kůži
Nejsem sám komu někdy někdo za něco dluží
Smůlu mám navíc nejsem ve svý kůži
Nejsem sám komu někdy někdo za něco dluží



DALLAS   BLUES                                                         (J.Holub)

Bylo to v Dallasu
někdy na konci století
Bylo to v Dallasu
někdy na konci století
nikdo tenkrát netušil, že blues se světem rozletí

To tenkrát v Dallasu
Hráli černoši hladoví
To tenkrát v Dallasu
Hráli černoši hladoví
Kdo z nich vymyslel blues, to už se žádnej nedoví

Tak to je Dallas blues
Jenom Dallas blues, nic víc
Nádherný Dallas blues
Jenom Dallas blues, nic víc
Tak vědět kdo ho vymyslel, šel bych mu hned díky říct…

Už všechny starý chlapi
Z těch dob si k sobě pánbůh vzal
Už všechny starý chlapi
Z těch dob si k sobě pánbůh vzal
Ale jejich blues tu hrajem pořád dál…

Tak to je Dallas blues
Jenom Dallas blues, nic víc
Nádherný Dallas blues
Jenom Dallas blues, nic víc
Tak vědět kdo ho vymyslel, šel bych mu hned díky říct…

Tak to je Dallas blues
Jenom Dallas blues, nic víc…



JÁ JSEM NIKDY NECHTĚL MÁLO                                (V.Kopta)

Vo štěstí smí mluvit každej pták
Když nad městem svý křídla rozpíná
To já když k ránu zhasínám
No tak si říkám dobře ti tak
A pak na svý krásný mládí vzpomínám…

To když na svý zdraví moh jsem dlouho pít
A nebát se že přijdu vo kejhák
A prachy nechat týct a pak si říct, to chce klid
A flákat se jak správnej ulejvák

Já jsem nikdy nechtěl málo
A co teď z toho všeho mám
Jen lehce zvýšenej tlak
Jsem jak ajznboňák
Kterýmu právě někdo zrušil jeho trať

Ne já jsem nikdy nechtěl málo
A co teď z toho všeho mám
Jen lehce zvýšenej tlak
Jsem jak ajznboňák
Kterýmu právě někdo zrušil jeho trať
Kterýmu právě někdo zrušil jeho trať…..



SPROSTÁ   ŽENA                       (V.Kopta)

To co vám povím to je život sám
Já doma hrozně sprostou ženu mám
Když vám to tady dneska povídám
Tak se ještě trochu červenám

Byla tak hezká když jsem si jí bral
Teď je to horší nežli kriminál
Dneska vím proč mi táta povídal
Sežeň si hochu dekl na kanál

Já mám sprostou ženu
Já mám sprostou ženu
Já mám sprostou ženu
A vona pantem mele dál

Když ráno vstane ani neustele
A pak mě rovnou pošle do…
A když jí řeknu ty má královno
Vodsekne že to stojí za…

Já mám sprostou ženu
Já mám sprostou ženu
Já mám sprostou ženu
A vona pantem mele dál

Řek jsem sí že to takhle nejde dál
Povídá aby sem se nepo…
A než mít doma tuhle příšeru
Radši se na ni…

Já mám sprostou ženu
Já mám sprostou ženu
Já mám sprostou ženu
A vona pantem mele dál


